PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кривошеино

Томской области

11.11.2022

                             № 797
Об организации и содержании ледовой переправы

на территории Кривошеинского района в зимний период 2022-2023 годов

В целях обеспечения безопасности движения транспорта и пассажиров по ледовым переправам в зимний период 2022 – 2023 года, осуществления контроля за строительством, вводом в эксплуатацию и безопасной эксплуатацией ледовой переправы, в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав районной комиссии по приему в эксплуатацию (освидетельствованию) ледовой переправы (далее – Комиссия)  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2.Утвердить место расположения ледовой переправы, ответственного за ее организацию и содержание согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Ледовую переправу организовать и оборудовать в соответствии с требованиями отраслевых дорожных норм (ОДН 218.010-98).

4.Открытие ледовой переправы осуществлять только после освидетельствования Комиссией.

5.Рекомендовать начальнику отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения отделения Министерства внутренних дел России по Кривошеинскому району (Титов С.С.), старшему государственному инспектору по маломерным судам  Кривошеинского инспекторского участка «Центра государственной инспекции МЧС России по Томской области» (Петлин А.А.), обеспечить работу по контролю за соблюдением правил проезда и содержания ледовой переправы.

6.Ответственному за содержание ледовой переправы:

6.1.Обеспечить еженедельное представление в Комиссию актов замера толщины льда;

6.2.Устанавливать знак грузоподъемности ледовой переправы только после освидетельст​вования и письменного заключения Комиссии.

7.Постановление Администрации Кривошеинского района от 10.11.2021 № 743 «Об организации и содержании ледовой переправы на территории Кривошеинского района в зимний период 2021-2022 года» признать утратившим силу.

8.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

9.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Кривошеинского района
А.В. Штоббе
Калугин Денис Николаевич

(8-38-251) 2-10-31

Прокуратура, библиотека, ЦФ ГУП ТО «Областное ДРСУ», ОМВД, Штоббе А.В., Калугин Д.Н., Лебедев В.В., Петлин А.А.

Приложение  1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Кривошеинского района

11.11.221 № 797
СОСТАВ

районной комиссии по приему в эксплуатацию

(освидетельствованию) ледовой переправы

Штоббе А.В. – Первый заместитель Главы Кривошеинского района, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Лебедев В.В. - государственный инспектор отдела Государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Томской области (по согласованию);

Петлин А.А. - старший государственный инспектор по маломерным судам  Кривошеинского инспекторского участка «Центра государственной инспекции МЧС России по Томской области» (по согласованию);

Студенков Н.Н. - начальник центрального филиала государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (по согласованию).

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Администрации Кривошеинского района

11.11.22 № 797
Место расположения ледовой переправы,

ответственный за ее организацию и содержание

	Место расположения переправы
	Ответственный

за организацию переправы
	Ответственный

за содержание переправы

	река Обь в районе

села Никольское
	центральный филиал государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (Студенков Н.Н.)
	центральный филиал государственного унитарного предприятия Томской области «Областное дорожное ремонтно-строительное управление» (Студенков Н.Н.)